Ab-ı
Diz ırmağı üzerindeki ünlü köprüyü ko
rumak amacıyla yapılan bir kaleden alır
( Dizpül; diz "kale", pül "köprü" ). Birçok
defa tamir gördüğü anlaşılan bu tarihi
köprünün ayakları Sasani Hükümdan ı.

Şapür dönemine (242-272) aittir ve Ro
malı mühendislerin gözetimi altında ya
pıldığı sanılmaktadır. Tarihçi ve coğraf
yacı Hamdullah Müstevfl (ö 750/ 1350)
köprünün kırk iki, Şerefeddin Ali Yezdi
ise (ö 858 / 1454) yirmi sekizi büyük, yir
mi yedisi küçük elli beş kemeri olduğu
nu yazmaktadır.